SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE - EMB
Rua Dona Francisca, 8300 – Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC

Telefone (47) 3204-7400         http://joinville.ufsc.br

EDITAL N.º 007/2021/EMB/CTJ

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES – SEMESTRE 2021.1

O Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade do Centro Tecnológico de
Joinville da Universidade Federal de Santa Catarina, por meio deste edital, torna público o resultado
da seleção de bolsistas de monitoria para o primeiro semestre de 2021.

Código Disciplina Vagas Aprovados

EMB5001 Cálculo  Diferencial  e
Integral I

02 * Victor Filipe de Jesus Oliveira
* Pedro Kiyoshi Bezerra Kano

EMB5001 Cálculo  Diferencial  e
Integral I

01 * Vanessa Vilela Tavares

EMB5005 Geometria Analítica 01 * Maria Helena Franco

EMB5005 Geometria Analítica 01 * Matheus Henrique Nascimento da Silva

EMB5005 Geometria Analítica 01

* Luiz Eduardo Prince Goehr

EMB5006 Química Tecnológica 01 * Vitor Gustavo Gomes Catao

EMB5006 Química Tecnológica 01

* Isabella Aichinger Wosniak

EMB5010 Estatística e Probabilidade 01 * Victoria Devi Volker Kohler

EMB5011 Estática 01 * Renan Sevilha Sakamoto

EMB5012 Desenho e Modelagem 01 * Emanuel Túrmina Torres

EMB5016 Cálculo Numérico 01 * Rafael D Amaro Chiara

EMB5021 Mecânica dos Sólidos I 01 * Luis Gustavo Osvaldi da Silveira

EMB5022 Ciência dos Materiais 01 * João Pedro Anuto Silva

EMB5029
Cálculo Diferencial e
Integral II

01 * Vinicius Breve Trautwein

EMB5029
Cálculo Diferencial e
Integral II

01 * Samuel Nobre Chaves Gonçalves

EMB5030 Cálculo Vetorial 01 * Ana Clara Hilzendeger de Andrada

EMB5030 Cálculo Vetorial 01 * Henrique Zaith Belon Fernandes

EMB5033 Metrologia 01 * Livia Rampinelli Bozzo

EMB5035 Representação Gráfica 02
* Kamila Trainotti
* Luca Cilento

EMB5039 Física II 02
* Aviv Gedanken Branta
* Rafael Cabral dos Santos

EMB5103 Transmissão de Calor I 01 * Marina Rutzen Moura

EMB5108 Circuitos Elétricos 01 * Alberto Maciel de Oliveira Teles Filho

EMB5115 Vibrações 01 * Gabriella Hagedorn Xavier

EMB5600 Programação I 02
* Laura Lozada dos Santos Araujo
* Gabriel Sartori Maçaneiro

EMB5630 Programação II 01 * Vitor Sorpile Geraldo

EMB5631 Programação III 01 * Luan Alflen

EMB5632 Sistemas Operacionais 01 * João Pedro Girardi

EMB5835 Materiais de Construção I 01 * Thais Mayara Bonelli

EMB5839 Mecânica dos Sólidos II 01 * Jessica Santos Borges

EMB5844 Mecânica dos Solos I 01 * Vinícius Hunzicker Ferreira

EMB5845 Materiais de Construção II 01 * José Victor Tessele Vargas

EMB5851EMB5857
Mecânica dos Solos II e
Fundações

01 * João Victor Emmert Maximiliano

EMB5911 Demanda de Transportes 01 * Roberto Carlos Vieira

EMB5933
Sistema de Informações
Geográficas para
Transportes

01 * Murilo Colin da Silveira

EMB5950
EMB5951

Pesquisa Operacional I e II 01 * André Sachetti

Os estudantes selecionados deverão ter conta em um dos Bancos constantes no sistema
MONI e deverão informar seu curso, o número de sua matrícula e seus dados bancários: Banco,
Agência  e  número  de  conta  corrente  ou  poupança(apenas  da  Caixa),  enviando  e-mail para
rogelio.luetke@ufsc.br  para serem cadastrados no sistema. Após os monitores serem cadastrados
no  sistema MONI,  deverão  acessar  o  sistema,  baixar  o  Termo de  Compromisso  do  Estudante,
assiná-lo,  enviar  para  o  Professor  Supervisor  também  assinar  e  enviar  por  e-mail  para
rogelio.luetke@ufsc.br com cópia  para  emb.jve@contato.ufsc.br.  Outras  eventuais  dúvidas  serão
sanadas através de comunicação por e-mail.

Joinville, 21 de junho de 2021.

Prof. ALEXANDRO GARRO BRITO

Chefe do Depto EMB

mailto:emb.jve@contato.ufsc.br
mailto:rogelio.luetke@ufsc.br
mailto:rogelio.luetke@ufsc.br

		2021-06-21T11:09:33-0300